
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  
al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

 
 
DSR-II-2.7222.3.2020                                                                                Poznań, dnia 17 sierpnia 2020 r. 
                                                                                                                                za dowodem doręczenia 
 

 
DECYZJA 

 
 

 Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4  
i ust. 7, art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1219) oraz art. 10 i art. 14 ust. 7 ustawy  
z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., 
 poz. 1592 ze zm.), art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu 
Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., ul. Sulańska 11. 62-510 Konin, reprezentowanego przez Pełnomocnika           
– Radosława Trzaskę 
 

ORZEKAM 
 
 
I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-62/06 z dnia 1.02.2007 r., 

udzielającą Zakładowi Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Koninie, pozwolenia zintegrowanego na 
eksploatację składowiska odpadów niebezpiecznych pochodzących z budowy, remontu i demontażu 
obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej, wymienionych w katalogu odpadów, oznaczonych 
kodami: 17 06 01* – Materiały izolacyjne zawierające azbest i 17 06 05* – Materiały budowlane 
zawierające azbest, przy ul. Sulańskiej 11 w m. Konin, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-83/10 z dnia 11.06.2010 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.120.2014  
z dnia 25.02.2015 r., w następującym zakresie: 

 
1. W punkcie V.2. ww. decyzji zatytułowanym „Gospodarka wodno - ściekowa”, wykreśla się akapity: 

„Woda”, „Ścieki bytowe” i „Wody opadowe”. 
 

2. Do pkt V.3.3. Odzysk odpadów ww. decyzji dodaje się podpunkt V.3.3.3., który otrzymuje brzmienie: 
 

V.3.3.3. Magazynowanie odpadów poddawanych odzyskowi 
 
V.3.3.3.1. Sposób i miejsce magazynowania odpadów 
 
Odpady wskazane w pkt V.3.3.1 przewidziane do odzysku, magazynowane są na nieutwardzonych placach 
magazynowych. Plac magazynowy nr 1 o powierzchni 1475,5 m2 znajduje się na działce ewidencyjnej nr 
115/2 w Koninie przy ul. Sulańskiej 11. Plac magazynowy nr 2 o powierzchni 1350 m2 znajduje się na 
działce nr 109/5 i 111/3 w Koninie przy ul. Sulańskiej 11.   
W związku z tym, iż ww. odpady stanowią odpady obojętne, o których mowa w załączniku nr 1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do 
składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r., poz. 1277) dopuszcza się magazynowanie odpadów luzem, 
ułożonych w hałdy lub pryzmy.  
Czas magazynowania odpadów nie może przekroczyć terminów określonych w ustawie o odpadach. Miejsce 
magazynowania odpadów jest objęte monitoringiem wizyjnym. 
 



 
2

V.3.3.3.2. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich 
rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które mogą być 
magazynowane w okresie roku 
 
Plac magazynowy nr 1 
 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Masa 
magazynowanych 
odpadów w ciągu 

roku [Mg/rok] 

Masa 
magazynowanych 
odpadów w tym 

samym czasie [Mg] 
Odpady inne niż niebezpieczne  

1. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy 

z rozbiórek i remontów 
38 000 12 000 

2. 17 01 02 Gruz ceglany 38 000 12 000 

3. 17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych 

i elementów wyposażenia 
38 000 12 000 

4. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych 
i elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

38 000 12 000 

5. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 

wymienione w 17 05 03 
30 000 12 000 

6. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 30 000 12 000 

Razem 

Maksymalna 
łączna masa 
wszystkich 

rodzajów odpadów, 
w okresie roku:  

38 000  

Maksymalna łączna 
masa wszystkich 

rodzajów odpadów, 
które w tym samym 

czasie:  
12 000 

 
Plac magazynowy nr 2 
 

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Masa 
magazynowanych 
odpadów w ciągu 

roku [Mg/rok] 

Masa 
magazynowanych 
odpadów w tym 

samym czasie [Mg] 
Odpady inne niż niebezpieczne  

1. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy 

z rozbiórek i remontów 
38 000 11 000 

2. 17 01 02 Gruz ceglany 38 000 11 000 

3. 17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych 

i elementów wyposażenia 
38 000 12 000 

4. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych 
i elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

38 000 12 000 

5. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 

wymienione w 17 05 03 
30 000 12 000 

6. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 30 000 12 000 

Razem 

Maksymalna 
łączna masa 
wszystkich 

rodzajów odpadów, 
w okresie roku:  

38 000  

Maksymalna łączna 
masa wszystkich 

rodzajów odpadów, 
które w tym samym 

czasie:  
12 000 

 
V.3.3.3.3. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w instalacji, 
obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów 
instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów:  

 



 
3

Plac magazynowy nr 1: 12 000 Mg 
Plac magazynowy nr 2: 11 000 Mg 
Łącznie: 22 000 Mg 

 
V.3.3.3.4. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części, lub 
innego miejsca magazynowania odpadów: 

 
Plac magazynowy nr 1: 12 000 Mg 
Plac magazynowy nr 2: 11 000 Mg 
Łącznie: 23 000 Mg 
 
V.3.3.3.5. Wymagań wynikających z warunków ochrony przeciwpożarowej miejsca magazynowania 
odpadów - nie określa się ze względu na brak magazynowania odpadów palnych. 
 
II. Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-62/06 z dnia 1.02.2007 r., 

udzielającej Zakładowi Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Koninie, pozwolenia zintegrowanego na 
eksploatację składowiska odpadów niebezpiecznych pochodzących z budowy, remontu i demontażu 
obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej, wymienionych w katalogu odpadów, oznaczonych 
kodami: 17 06 01* – Materiały izolacyjne zawierające azbest i 17 06 05* – Materiały budowlane 
zawierające azbest, przy ul. Sulańskiej 11 w m. Konin, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-83/10 z dnia 11.06.2010 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.120.2014  
z dnia 25.02.2015 r., pozostają bez zmian. 

 
III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.II-11.6600-62/06 z dnia 1.02.2007 r., udzielającą Zakładowi Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.  
w Koninie, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację składowiska odpadów niebezpiecznych 
pochodzących z budowy, remontu i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej, 
wymienionych w katalogu odpadów, oznaczonych kodami: 17 06 01* – Materiały izolacyjne 
zawierające azbest i 17 06 05* – Materiały budowlane zawierające azbest, przy ul. Sulańskiej 11  
w m. Konin, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR.VI.7623-83/10 z dnia 11.06.2010 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.120.2014 z dnia 25.02.2015 r., 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 7.01.2020 r., wpłynął wniosek Zakładu 
Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., ul. Sulańska 11, 62-510 Konin, reprezentowanego przez Pełnomocnika           
– Radosława Trzaskę, o zmianę decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-62/06 z dnia 
1.02.2007 r., udzielającej Zakładowi Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Koninie, pozwolenia zintegrowanego 
na eksploatację składowiska odpadów niebezpiecznych pochodzących z budowy, remontu i demontażu 
obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej, wymienionych w katalogu odpadów, oznaczonych 
kodami: 17 06 01* – Materiały izolacyjne zawierające azbest i 17 06 05* – Materiały budowlane zawierające 
azbest, przy ul. Sulańskiej 11 w m. Konin, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR.VI.7623-83/10 z dnia 11.06.2010 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.120.2014 z dnia 25.02.2015 r. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym w rozpatrywanej sprawie 
na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony, w związku z art. 60 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., 
 poz. 283 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839)  
i w związku z art. 10 oraz art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 
niektórych innych ustaw. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika  
z zaliczenia składowiska do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 5 pkt 4 załącznika do 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 
całości  (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 



 
4

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska,  
 przekazano Ministrowi Klimatu zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

Zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu 
art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana 
opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania z udziałem społeczeństwa.  

Dążąc do rozpoznania spawy dwukrotnie wezwano Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku.  
Wnioskodawca pismem z dnia 3.03.2020 r. oraz z dnia 21.04.2020 r. uzupełnił wniosek. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego zawiadomił Stronę o wszczęciu postępowania administracyjnego. Jednocześnie  
w ww. zawiadomieniu, poinformowano Stronę o zakończeniu postępowania wyjaśniającego oraz możliwości 
wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów w toku postępowania administracyjnego.  
We wskazanym terminie Strona przesłała aneks do wniosku (z dnia 27.05.2020 r.).   

W związku z tym, iż wniosek rozszerzony aneksem z dnia 27.05.2020 r. wymagał wyjaśnień (w tym 
także pod kątem załączenia ewentualnego operatu przeciwpożarowego), ponownie wezwano Wnioskodawcę 
do uzupełnienia wniosku. W dniu 7.07.2020 r. wpłynęła odpowiedź na wezwanie Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. 

Po analizie uzupełnień, tutejszy Organ, zawiadomieniem znak: DSR-II-2.7222.3.2020 z dnia 
15.07.2020 r. ponownie poinformował Stronę o zakończeniu postępowania wyjaśniającego.  W terminie 
wyznaczonym zawiadomieniem nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Wobec faktu, iż Wnioskodawca w ramach zezwolenia na przetwarzanie odpadów (wykonywanie 
warstw izolacyjnych oraz budowa dróg technologicznych) uwzględnionego w przedmiotowym pozwoleniu 
zintegrowanym, przetwarza odpady niepalne o których mowa w załączniku nr 2a ustawy  
o odpadach (przetwarzane są odpady obojętne), nie było wymagane przeprowadzenie kontroli, wydanie 
opinii przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koninie oraz określenie wymagań 
przeciwpożarowych w przedmiotowej decyzji. 

Na podstawie art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze zm.), Zarządzający składowiskiem nie jest obowiązany do ustanowienia 
zabezpieczenia roszczeń. Powyższą kwestię bowiem reguluje decyzja zatwierdzająca instrukcję prowadzenia 
składowiska.  

Przedmiotowy wniosek, został przedłożony m.in. w wyniku obowiązku zawartego w art. 10 ustawy  
z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw, zgodnie z którym 
Prowadzący instalację, który posiada pozwolenie zintegrowane uwzgledniające zezwolenie na przetwarzanie 
odpadów, obowiązany był w terminie do dnia 5 marca 2020 r., złożyć wniosek o zmianę posiadanej decyzji, 
w celu dostosowania go do przepisów zmienionych ustawą nowelizującą. Przedłożony wniosek spełnił 
wymagania określone prawem, do wniosku załączono stosowne zaświadczenia o niekaralności oraz 
oświadczenia, o których mowa w ustawie nowelizującej.  

Oprócz zmian dostosowanych, w punkcie związanym z odzyskiem odpadów, na podstawie wniosku 
rozszerzonego aneksem z dnia 27.05.2020 r., a następnie uzupełnionego pismem z dnia 3.07.2020 r., 
uwzględniono możliwość magazynowania odpadów przed ich wykorzystaniem do warstw izolacyjnych czy 
budowy dróg technologicznych. Zatem na podstawie wymogów wskazanych w art. 14 ust. 7 ustawy 
nowelizującej, w niniejszej decyzji określono maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów  
i maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 
magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku, największą masę odpadów, które mogą 
być magazynowane w tym samym czasie w miejscu magazynowania odpadów, wynikającą z wymiarów tego 
miejsca magazynowania odpadów oraz całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsc magazynowania 
odpadów.  

Zmiana decyzji w zakresie gospodarki wodno– ściekowej podyktowana jest dostosowaniem zapisów 
decyzji do stanu rzeczywistego instalacji oraz obowiązujących przepisów prawa. Niniejszą decyzją usunięto 
z pozwolenia zintegrowanego zapisy dotyczące: ilości i jakości oraz sposobu postępowania z powstającymi 
ściekami – bytowymi oraz sposobu postępowania z wodami opadowymi lub roztopowymi. Wyłączenie  
z pozwolenia zintegrowanego ww. ścieków oraz wód opadowych lub roztopowych wynika z faktu, 
 iż w aktualnym stanie prawnym w pozwoleniu zintegrowanym określa się wyłącznie skład oraz ilości 
ścieków przemysłowych (o ile ścieki te nie będą wprowadzane do wód lub do ziemi). Ponadto usunięto 
zapisy dotyczące ilości zużywanej wody ze względu na brak jej zużycia na cele instalacji objętej 
pozwoleniem zintegrowanym. 

 

 



 
5

Zgodnie z art. 208 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska Wnioskodawca przedłożył analizę,  
z której wynika, iż na terenie instalacji nie występuje wykorzystywanie, produkcja i uwalnianie substancji 
stwarzających ryzyko. Wobec powyższego, wykonanie raportu początkowego o stanie zanieczyszczenia 
gleby, ziemi i wód gruntowych tymi substancjami nie było wymagane. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne 
nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub 
słuszny interes strony. Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego przemawia 
słuszny interes Prowadzącego instalację. Brak jest również przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się 
dokonaniu zmiany w rozpatrywanym zakresie.  
Ponadto należy zauważyć, iż złożenie wniosku w zakresie dostosowania decyzji do aktualnego stanu 
prawnego jest obligatoryjne i wynika z art. 10 w zw. z art. 14 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy o odpadach 
oraz niektórych innych ustaw. 
 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra  
Klimatu, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do wniesienia 
odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa 
do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 1006,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 
2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1000 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, 
Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO Bank 
Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 

p.o. Dyrektora Departamentu Środowiska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o. o. 

ul. Sulańska 11, 62-510 Konin 
2. Radosław Trzaska – Pełnomocnik  
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (SIGW) 
ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

4. Minister Klimatu (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
5. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
6. Prezydent Miasta Konina (kopia decyzji) 

plac Wolności 1, 62-510 Konin 
7. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
8. Aa (x 2) 

 


